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Minister Obrony Polski Antoni Macierewicz jest zdania, że to
Rosja popchnęła Ukraińców do Rzezi Wołyńskiej. Poinformował o
tym  na  antenie  programu  „Minęła  dwudziesta”.  Według  niego
Rosja jest prawdziwym „wrogiem, który rozpoczął, i który użył
ukraińskich sił nacjonalistycznych do tej straszliwej zbrodni
ludobójstwa.  To  tam  jest  źródło  tego  straszliwego
nieszczęścia”.

Macierewicz stwierdził także, że odbudowa państwa ukraińskiego
jest w interesie Polski — pisze portal Kresy.pl. Minister
Obrony  Polski  podkreślił,  że  wydarzenia  na  Wołyniu  są
ludobójstwem,  które  zostało  nazwane  po  imieniu  dopiero  po
dojściu do władzy PiS.

Przewodniczący  Komitetu  ds.  Międzynarodowych  Rady  Federacji
Konstantin  Kosaczow  uważa,  że  wypowiedź  szefa  Ministerstwa
Obrony Polski Antoniego Macierewicza o rzekomym zaangażowaniu
Rosji  w  ludobójstwo  na  Wołyniu  jest  „zaprzedaniem  pamięci
swoich  przodków”.  „Składając  takie  oświadczenia  na  rzecz
wiodącej  w  Polsce  i  NATO  prym  rusofobicznej  koniunktury
politycznej, faktycznie minister obrony haniebnie zaprzedaje
pamięć swoich przodków i tanio oddaje historię swojego kraju”
— napisał rosyjski polityk na „Facebooku”. Kosaczow dodał, że
wykształceni  Polacy,  którzy  znają  historię  swojego  kraju,
powinni się wstydzić za takie słowa z ust swoich rodaków.

Do  słów  Ministra  Obrony  Narodowej  Polski  Antoniego
Macierewicza odniosła się także rzeczniczka rosyjskiego MSZ
Maria Zacharowa. Na swoim profilu na Facebooku Zacharowa prosi
Warszawę, by wyjaśniła, „czy minister przedstawił oficjalną
pozycję Polski czy swoją własną, a także czy istnieją jakieś
wydarzenia historyczne bądź katastrofy naturalne, o których
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wywołanie  Rosja  nie  jest  posądzana?”  „Czy  nie  ma
niebezpieczeństwa, że dając milczące przyzwolenie na tego typu
szowinistyczne  wypowiedzi,  polskie  władze  staczają  się
niepostrzeżenie  od  codziennej  rusofobii  do  rozpalania
nienawiści narodowościowej?” — pisze rzeczniczka rosyjskiego
MSZ.

11  lipca  1943  roku  uważany  jest  za  punkt  kulminacyjny
makabrycznych wydarzeń na Wołyniu. Tego dnia grupy OUN-UPA
zaatakowały  jednocześnie  ponad  150  polskich  wiosek  i
gospodarstw,  mordując  praktycznie  całą  znajdującą  się  tam
ludność. Rzeź Wołyńska to masowe zabójstwa Polaków dokonane
rękami  członków  Ukraińskiej  Powstańczej  Armii  w  czasie  II
wojny  światowej.  Ofiarami  tych  krwawych  zdarzeń  padło  co
najmniej sto tysięcy ludzi. Polski senat nazwał ją w swojej
rezolucji ludobójstwem.
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